
  Z19/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

1/31 

Z ASTUPITELSTVO ZLÍNSKÉHO  KRAJE  
 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 
z 19. zasedání dne 11.09.2023 

 
 
 

1 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0573/Z19/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje dle přílohy č. 0871-23Z-

P01. 

 
 

2 Zpráva o činnosti Rady Zlínského kraje za období mezi 18. a 19. zasedáním 
Zastupitelstva Zlínského kraje 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0574/Z19/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o činnosti Rady Zlínského kraje za období mezi 18. a 19. zasedáním 

Zastupitelstva Zlínského kraje dle přílohy č. 0872-23Z-P01. 

 
 

3 Zprávy o činnosti výborů a uvolněného předsedy výboru Zastupitelstva 
Zlínského kraje 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0575/Z19/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 a) zprávu v písemné podobě o činnosti uvolněného předsedy Výboru pro dopravu 

Zastupitelstva Zlínského kraje, dle přílohy č. 0873-23Z-P01; 

 

b) zprávu v písemné podobě o činnosti Výboru pro výchovu, vzdělávání a 

zaměstnanost Zastupitelstva Zlínského kraje, dle přílohy č. 0873-23Z-P02; 

 

c) v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. o) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, 

ve znění pozdějších předpisů, odstoupení z funkce členky Výboru sociálního 

Zastupitelstva Zlínského kraje Jindřišky Janůjové, s účinností ke dni 31.07.2023; 

 

d) zprávy ústně podané o činnosti výborů Zastupitelstva Zlínského kraje: 

 

1. Výboru finančního Zastupitelstva Zlínského kraje, 



  Z19/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

2/31 

2. Výboru zdravotního Zastupitelstva Zlínského kraje, 

3. Výboru pro cestovní ruch Zastupitelstva Zlínského kraje, 

4. Výboru pro dopravu Zastupitelstva Zlínského kraje, 

5. Výboru pro územní plánování, životní prostředí, zemědělství a venkov 

Zastupitelstva Zlínského kraje, 

6. Výboru pro kulturu a památky Zastupitelstva Zlínského kraje, 

7. Výboru kontrolního Zastupitelstva Zlínského kraje, 

8. Výboru pro strategický rozvoj, investice a dotace Zastupitelstva Zlínského kraje, 

9. Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Zlínského kraje, 

10. Výboru sociálního Zastupitelstva Zlínského kraje, 

11. Výboru pro rozvoj podnikatelských aktivit, majetek a digitalizace Zastupitelstva 

Zlínského kraje; 

 v o l í  

 v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. o) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve 

znění pozdějších předpisů, do funkce členky Výboru sociálního Zastupitelstva 

Zlínského kraje Mgr. Moniku Zajíčkovou, s účinností ode dne 12.09.2023. 

 
 

4 Dohoda o narovnání 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0576/Z19/23 s c h v a l u j e  

 1. Dohodu o narovnání mezi Zlínským krajem a společností UNIMEX GROUP, a.s., 

se sídlem Václavské náměstí 815/53, Praha - Nové Město, PSČ 110 00, IČO 

41693540, dle přílohy č. 0910-23Z-P02; 

2. rozpočtové opatření č. ZZK/0022/2023, dle přílohy č. 0910-23Z-P19. 

 
 

5 Spolufinancování programů Ministerstva vnitra - generálního ředitelství HZS 
ČR - investiční dotace na stavbu/rekonstrukci požárních zbrojnic a na nákup 
cisternové automobilové stříkačky pro jednotky sborů dobrovolných hasičů 
obcí v roce 2023 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0577/Z19/23 s c h v a l u j e  

 v souladu se Zásadami pro poskytování investičních dotací obcím v rámci programu 

MV - GŘ HZS ČR „Dotace pro jednotky SDH obcí“, poskytnutí individuálních 

investičních dotací z Fondu Zlínského kraje obcím, dle přílohy č. 0839-23Z-P01, a 

uzavření veřejnoprávních smluv, dle příloh č. 0839-23Z-P02 a č. 0839-23Z-P03. 

 
 



  Z19/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

3/31 

6 Odbor KH - schválení finanční daru Krajskému ředitelství policie Zlínského 
kraje v roce 2023  

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0578/Z19/23 s c h v a l u j e  

 poskytnutí finančního daru ve výši 1.000.000 Kč Krajskému ředitelství policie 

Zlínského kraje, se sídlem J. A. Bati 5637, 760 01 Zlín, IČO 72052767, na pořízení 

zařízení a materiálu a uzavření darovací smlouvy, dle přílohy č. 0837-23Z-P02. 

 
 

7 Krajské kolo soutěže Vesnice roku 2023 - finanční dary oceněným 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0579/Z19/23 s c h v a l u j e  

 poskytnutí finančních darů v rámci ocenění krajského kola soutěže Vesnice roku 

2023 v členění: 

1. obci Ostrožská Lhota, IČO 00291196, se sídlem Ostrožská Lhota 148, 687 23 

Ostrožská Lhota, finanční dar ve výši 500.000 Kč za získání „Zlaté stuhy“ vítězství v 

krajském kole soutěže; 

2. obci Nedachlebice, IČO 00291145, se sídlem Nedachlebice 250, 687 15 

Nedachlebice, finanční dar ve výši 160.000 Kč za získání „Oranžové stuhy“ 

spolupráce obce a zemědělského subjektu; 

 

a uzavření darovací smlouvy dle přílohy č. 0835-23Z-P02. 

 
 

8 Podpora rozvoje území Zlínského kraje - individuální investiční dotace z 
Fondu Zlínského kraje 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0580/Z19/23 s c h v a l u j e  

 poskytnutí individuální investiční dotace z Fondu Zlínského kraje Městu Vizovice, 

IČO 00284653, se sídlem Masarykovo nám. 1007, 763 12 Vizovice, ve výši 

2.960.144 Kč, současně však max. 50 % celkových způsobilých výdajů na realizaci 

projektu „ARBORETUM Vizovice“, a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

této dotace, dle přílohy č. 0838-23Z-P03. 

 
 

9 Směrnice SM 85/02/23 - Ochrana oznamovatelů 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 



  Z19/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

4/31 

0581/Z19/23 s c h v a l u j e  

 směrnici SM 85/02/23 - Ochrana oznamovatelů ve znění uvedeném v příloze č. 

0896-23Z-P02. 

 
 

10 Nabytí nemovitých věcí do vlastnictví Zlínského kraje 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0582/Z19/23 s c h v a l u j e  

 nabytí nemovitých věcí do vlastnictví Zlínského kraje v očekávaných výměrách, a to 

včetně veškerých jejich součástí a příslušenství: 
  
A. bezúplatným převodem pozemků: 
  
1. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Tučapy: 
- p. č. 839/13, ostatní plocha, o výměře 34 m2, 
- p. č. 839/14, ostatní plocha, o výměře 167 m2, 
- p. č. 839/16, ostatní plocha, o výměře 8 m2, 
- p. č. 839/17, ostatní plocha, o výměře 21 m2, 
- p. č. 839/18, ostatní plocha, o výměře 28 m2, 
- p. č. 839/20, ostatní plocha, o výměře 498 m2, 
- p. č. 839/22, ostatní plocha, o výměře 260 m2, 
- p. č. 839/28, ostatní plocha, o výměře 11 m2, 
- p. č. 839/29, ostatní plocha, o výměře 15 m2, 
- p. č. 839/31, ostatní plocha, o výměře 13 m2, 
- p. č. 839/34, ostatní plocha, o výměře 82 m2, 
- p. č. 850/13, ostatní plocha, o výměře 2 m2, 
- p. č. 850/14, ostatní plocha, o výměře 8 m2, 
- p. č. 850/15, ostatní plocha, o výměře 1 m2, 
- p. č. 850/16, ostatní plocha, o výměře 69 m2, 
- p. č. 850/17, ostatní plocha, o výměře 25 m2, 
zapsaných na LV č. 1 od obce Tučapy, č.p. 30, 687 09 Tučapy, IČO 00362506; 
  
2. odděleného z původních pozemků p. č. 1163 a p. č. 1164 geometrickým plánem 

č. 613-13/2017, odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Neubuz: 
- p. č. 1164, ostatní plocha, o výměře 443 m2, 
zapsaného na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
3. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Zlín a k. ú. Štípa: 
- p. č. 986/13, ostatní plocha, o výměře 3 m2, 



  Z19/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

5/31 

zapsaného na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
4. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Doubravy: 
- p. č. 1455/1, ostatní plocha, o výměře 1683 m2, 
zapsaného na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
5. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Brumov-Bylnice a k. ú. Sidonie: 
- p. č. 6127/15, ostatní plocha, o výměře 28 m2, 
- p. č. 6129/4, ostatní plocha, o výměře 142 m2, 
- p. č. 6129/7, ostatní plocha, o výměře 236 m2, 
- p. č. 6129/9, ostatní plocha, o výměře 237 m2, 
- p. č. 6129/10, ostatní plocha, o výměře 768 m2, 
- p. č. 6129/49, ostatní plocha, o výměře 51 m2, 
zapsaných na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
6. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Zlín a k. ú. Klečůvka: 
- p. č. 273/7, ostatní plocha, o výměře 11 m2, 
- p. č. 273/16, ostatní plocha, o výměře 45 m2, 
- p. č. 273/17, ostatní plocha, o výměře 6729 m2, 
zapsaných na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
7. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Slušovice: 
- p. č. 1500/77, ostatní plocha, o výměře 36 m2, 
zapsaného na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
8. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Napajedla: 
- p. č. 6368/2, ostatní plocha, o výměře 4110 m2, 
zapsaného na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
9. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Křekov 
- p. č. 1186/34, ostatní plocha, o výměře 7 m2, 
zapsaného na LV č. 377 od ČR – Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 

Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, IČO 42196451; 
  
10. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Zlín: 



  Z19/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

6/31 

- p. č. 2735/106, ostatní plocha, o výměře 521 m2, 
zapsaných na LV č. 3 od ČR – Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 

Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, IČO 42196451; 
  
11. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Vítonice a k. ú. Vítonice u Bystřice pod 

Hostýnem: 
- p. č. 5402/2, ostatní plocha, o výměře 22 m2, 

- p. č. 5402/3, ostatní plocha, o výměře 4 m2, 
zapsaných na LV. č. 10001 od obce Vítonice, Vítonice 82, 768 61 Bystřice pod 

Hostýnem, IČO 00380873; 
  
12. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Hovězí: 
- p. č. 15894/24, ostatní plocha, o výměře 4 m2, 
zapsaného na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČ 69797111; 
  
13. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Vsetín: 
- p. č. 2509, vodní plocha, o výměře 141 m2, 
zapsaného na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČ 69797111; 
  
14. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Slavkov pod Hostýnem: 
- p. č. 1431/12, ostatní plocha, o výměře 27 m2, 
zapsaného na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČ 69797111; 
  
15. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Vsetín: 
- p. č. 4003/3, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 322 m2, 
- p. č. 4003/5, ostatní plocha, o výměře 131 m2, 
- p. č. 4004, ostatní plocha, o výměře 17 m2, 
zapsaných na LV č. 60000 od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111, za podmínek 

dle přílohy č. 0863-23Z-P04; 
  
  
B. úplatným převodem pozemků: 
  
1. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Haluzice: 
- p. č. 579/20, ostatní plocha, o výměře 73 m2, 
zapsaného na LV č. 78 od ***, za cenu ve výši 7.300 Kč; 
  
2. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 



  Z19/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

7/31 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Sehradice: 
- p. č. 2949, ostatní plocha, o výměře 47 m2, 
zapsaného na LV č. 594 od ***, za cenu ve výši 2.820 Kč; 
  
3. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Újezd a k. ú. Újezd u Valašských 

Klobouk: 
- podíl ve výši id. 1/2 p. č. 4878/69, ostatní plocha, o výměře 120 m2, 
- p. č. 4878/71, ostatní plocha, o výměře 130 m2, 
- p. č. 4878/73, ostatní plocha, o výměře 74 m2, 
- p. č. 4878/78, ostatní plocha, o výměře 41 m2, 
- p. č. 4878/80, ostatní plocha, o výměře 123 m2, 
zapsaných na LV č. 1330 a na LV č. 1098 od ***, za cenu ve výši 25.680 Kč; 
  
4. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Pitín: 
a) 
- p. č. 5441/118, ostatní plocha, o výměře 38 m2, 
zapsaného na LV č. 236 od ***, za cenu ve výši 3.800 Kč; 
b) 
- p. č. 5441/109, ostatní plocha, o výměře 37 m2, 
zapsaného na LV č. 831 od ***, za cenu ve výši 3.700 Kč; 
c) 
- p. č. 5441/110, ostatní plocha, o výměře 26 m2, 
- p. č. 5441/112, ostatní plocha, o výměře 8 m2, 
zapsaných na LV č. 249 od ***, za cenu ve výši 3.400 Kč; d) 
- p. č. 5441/139, ostatní plocha, o výměře 40 m2, 
zapsaného na LV č. 220 od ***, za cenu ve výši 4.000 Kč; 
e) 
- p. č. 5441/77, ostatní plocha, o výměře 38 m2, 
zapsaného na LV č. 246 od ***, za cenu ve výši 3.800 Kč; 
f) 
- p. č. 5441/78, ostatní plocha, o výměře 28 m2, 
- p. č. 5441/84, ostatní plocha, o výměře 27 m2, 
zapsaných na LV č. 824 od ***, za cenu ve výši 5.500 Kč; 
g) 
- p. č. 5441/150, ostatní plocha, o výměře 19 m2, 
zapsaného na LV č. 106 od ***, za cenu ve výši 1.900 Kč; 
h) 
- p.č, 5441/144, ostatní plocha, o výměře 26 m2, 
- p.č, 5441/145, ostatní plocha, o výměře 25 m2, 
zapsaných na LV č. 949 od ***, za cenu ve výši 5.100 Kč; 
  
5. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Komňa: 
a) 
- p. č. 5427/106, ostatní plocha, o výměře 18 m2, 
zapsaného na LV č. 289 od ***, za cenu ve výši 1.800 Kč; 



  Z19/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

8/31 

b) 
- p. č. 5427/108, ostatní plocha, o výměře 14 m2, 
- p. č. 5427/129, ostatní plocha, o výměře 20 m2, 
- p. č. 5460/31, ostatní plocha, o výměře 7 m2, 
zapsaných na LV č. 235 od ***, za cenu ve výši 4.100 Kč; 
  
6. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Šumice a k. ú. Šumice u Uherského 

Brodu: 

- p. č. 6296/68, ostatní plocha, o výměře 32 m2, 
zapsaného na LV č. 915 od ***, za cenu ve výši 3.200 Kč; 
  
7. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Staré Město a k. ú. Staré Město u 

Uherského Hradiště: 
- p. č. 4508/21, ostatní plocha, o výměře 377 m2, 
zapsaného na LV č. 4322 od REC Group s.r.o., se sídlem Brněnská 1372, 686 03 

Staré Město, IČO 25548034, za cenu ve výši 119.011 Kč; 
  
8. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Uherský Brod: 
- p. č. 7149/25, ostatní plocha, o výměře 112 m2, 
- p. č. 7149/26, ostatní plocha, o výměře 37 m2, 
zapsaného na LV č. 7526 od Českých drah, a.s., se sídlem nábřeží Ludvíka Svobody 

1222/12, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO 70994226, za cenu ve výši 64.000 Kč; 
  
9. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Uherské Hradiště a k. ú. Jarošov u 

Uherského Hradiště: 
a) 
- podíl ve výši id. 2/224 p. č. 1683/27, ostatní plocha, o výměře 593 m2, 
zapsaného na LV č. 1783 od ***, za cenu ve výši 530 Kč; 
b) 

- podíl ve výši id. 2/224 p. č. 1683/7, ostatní plocha, o výměře 1340 m2, 
zapsaných na LV č. 1330 od ***, za cenu ve výši 1.196 Kč; 
  
10. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Uherský Brod a k. ú. Újezdec u 

Luhačovic: 
a) 
- podíl ve výši id. 5/246 p. č. 801/19, ostatní plocha, o výměře 2441 m2, 
- podíl ve výši id. 5/246 p. č. 801/23, ostatní plocha, o výměře 230 m2, 
zapsaných na LV č. 1230 od ***, za cenu ve výši 3.256 Kč; 
b) 
- podíl ve výši id. 16/246 p. č. 801/19, ostatní plocha, o výměře 2441 m2, 
- podíl ve výši id. 16/246 p. č. 801/23, ostatní plocha, o výměře 230 m2, 
zapsaných na LV č. 1230 od ***, za cenu ve výši 10.422 Kč; 
c) 



  Z19/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

9/31 

- podíl ve výši id. 4/164 p. č. 801/19, ostatní plocha, o výměře 2441 m2, 
- podíl ve výši id. 4/164 p. č. 801/23, ostatní plocha, o výměře 230 m2, 
zapsaných na LV č. 1230 od ***, za cenu ve výši 3.908 Kč; 
d) 
- podíl ve výši id. 4/123 p. č. 801/19, ostatní plocha, o výměře 2441 m2, 
- podíl ve výši id. 4/123 p. č. 801/23, ostatní plocha, o výměře 230 m2, 
zapsaných na LV č. 1230 od ***, za cenu ve výši 5.212 Kč; 
e) 
- podíl ve výši id. 3/123 p. č. 801/19, ostatní plocha, o výměře 2441 m2, 
- podíl ve výši id. 3/123 p. č. 801/23, ostatní plocha, o výměře 230 m2, 
zapsaných na LV č. 1230 od ***, za cenu ve výši 3.909 Kč; 
f) 
- podíl ve výši id. 1/82 p. č. 801/19, ostatní plocha, o výměře 2441 m2, 
- podíl ve výši id. 1/82 p. č. 801/23, ostatní plocha, o výměře 230 m2, 
zapsaných na LV č. 1230 od ***, za cenu ve výši 1.954 Kč; 
g) 
- podíl ve výši id. 1/82 p. č. 801/19, ostatní plocha, o výměře 2441 m2, 
- podíl ve výši id. 1/82 p. č. 801/23, ostatní plocha, o výměře 230 m2, 
zapsaných na LV č. 1230 od ***, za cenu ve výši 1.954 Kč; 
h) 
- podíl ve výši id. 3/82 p. č. 801/19, ostatní plocha, o výměře 2441 m2, 
- podíl ve výši id. 3/82 p. č. 801/23, ostatní plocha, o výměře 230 m2, 
zapsaných na LV č. 1230 od ***, za cenu ve výši 5.862 Kč; 
  
11. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Vlachovice a k. ú. Vrbětice: 
a) 
- p. č. 649/7, trvalý travní porost, o výměře 14 m2, 
- p. č. 650/4, ostatní plocha, o výměře 65 m2, 
- p. č. 651/3, ostatní plocha, o výměře 16 m2, 
- p. č. 2770/4, vodní plocha, o výměře 127 m2, 
zapsaných na LV č. 903 od ***, za cenu ve výši 22.200 Kč; 
b) 
- p. č. 647/3, ostatní plocha, o výměře 34 m2, 
- p. č. 649/9, ostatní plocha, o výměře 22 m2, 
zapsaných na LV č. 674 od ***, za cenu ve výši 5.600 Kč; 
c) 
- p.č, 646/3, ostatní plocha, o výměře 15 m2, 
- p.č, 649/10, ostatní plocha, o výměře 8 m2, 
- p.č, 649/11, ostatní plocha, o výměře 66 m2, 
zapsaných na LV č. 760 od***, za cenu ve výši 8.900 Kč; 
  
12. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Velké Karlovice a k.ú. Velké Karlovice: 
- p. č. 8294/11, ostatní plocha, o výměře 92 m2, 
- p. č. 8294/20, ostatní plocha, o výměře 45 m2, 
- p. č. 8294/31, ostatní plocha, o výměře 46 m2, 
- p. č. 8294/34, ostatní plocha, o výměře 33 m2, 



  Z19/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

10/31 

zapsaných na LV č. 709 od *** za cenu ve výši 12.960 Kč; 
  
13. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Velká Lhota a k.ú. Velká Lhota u 

Valašského Meziříčí: 
a) 
- p. č. 901/15, ostatní plocha, o výměře 5 m2, 
- p. č. 904/3, ostatní plocha, o výměře 19 m2, 
- p. č. 905/13, ostatní plocha, o výměře 17 m2, 
zapsaných na LV č. 81 od *** za cenu ve výši 2.460 Kč; 
b) 
- p. č. 935/2, ostatní plocha, o výměře 385 m2, 
- p. č. 1118/2, ostatní plocha, o výměře 160 m2, 
zapsaných na LV č. 459 od *** za cenu ve výši 32.700 Kč; 
c) 
- p. č. 929/2, ostatní plocha, o výměře 695 m2, 
zapsaného na LV č. 80 od ***, za cenu ve výši 41.700 Kč; 
d) 
- p. č. 849/2, ostatní plocha, o výměře 191 m2, 
- p. č. 852/5, ostatní plocha, o výměře 289 m2, 
- p. č. 853/13, ostatní plocha, o výměře 118 m2, 
- p. č. 853/15, ostatní plocha, o výměře 623 m2, 
zapsaných na LV č. 215 od *** za cenu ve výši 73.260 Kč; 
e) 
- p. č. 853/3, ostatní plocha, o výměře 1.144 m2, 
- p. č. 853/14, ostatní plocha, o výměře 278 m2, 
- p. č. 870/2, ostatní plocha, o výměře 18 m2, 
- p. č. 1120/23, ostatní plocha, o výměře 21 m2, 
zapsaných na LV č. 221 od *** za cenu ve výši 87.660 Kč; 
f) 
- p. č. 910/5, ostatní plocha, o výměře 134 m2, 
zapsaného na LV č. 130 od *** za cenu ve výši 8.040 Kč; 
g) 
- p. č. 878/2, ostatní plocha, o výměře 317 m2, 
zapsaného na LV č. 223 od ***, za cenu ve výši 19.020 Kč; 

 p ř e d á v á  

 nemovité věci: 

- uvedené v bodech A. 1. - 14. a B. tohoto usnesení k hospodaření příspěvkové 

organizaci Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, K Majáku 

5001, 760 01 Zlín, IČO 70934860, a to ke dni jejich nabytí do vlastnictví Zlínského 

kraje; 

- uvedené v bodu A. 15. tohoto usnesení k hospodaření příspěvkové organizaci 

Střední odborná škola Josefa Sousedíka Vsetín, Benátky 1779, 755 01 Vsetín, IČO 

13643878, a to ke dni jejich nabytí do vlastnictví Zlínského kraje; 

 r u š í  



  Z19/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

11/31 

 části usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje: 

a) č. 0547/Z18/23 ze dne 19.06.2023 - část schvaluje, bod A. 8., čtvrtá odrážka; 

b) č. 0547/Z18/23 ze dne 19.06.2023 - písm. B, bod 21; 

c) č. 0547/Z18/23 ze dne 19.06.2023 – písm. A, bod 15. 

 
 

11 Převody nemovitých věcí z vlastnictví Zlínského kraje 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0583/Z19/23 s c h v a l u j e  

 A. bezúplatný převod nemovitých věcí včetně veškerých jejich součástí a 

příslušenství z vlastnictví Zlínského kraje v očekávaných výměrách s tím, že veškeré 

náklady s převodem spojené uhradí obdarovaný: 
  
1. pozemků 
- p. č. 5663/2, ostatní plocha, o výměře 62 m2, 
- p. č. 5663/4, ostatní plocha, o výměře 11 m2, 
- p. č. 5663/5, ostatní plocha, o výměře 10 m2, 
- p. č. 5663/7, ostatní plocha, o výměře 66 m2, 
- p. č. 3152/7, ostatní plocha, o výměře 5 m2, 
- p. č. 5389/2, ostatní plocha, o výměře 1 m2, 
- p. č. 5389/3, ostatní plocha, o výměře 1 m2, 
- p. č. 5389/4, ostatní plocha, o výměře 8 m2, 
- p. č. 3148/8, ostatní plocha, o výměře 5 m2, 
- p. č. 5400/2, ostatní plocha, o výměře 382 m2, 
- p. č. 5400/3, ostatní plocha, o výměře 265 m2, 
- p. č. 5400/4, ostatní plocha, o výměře 55 m2, 
- p. č. 5400/6, ostatní plocha, o výměře 10 m2, 
- p. č. 4554/6, ostatní plocha, o výměře 1513 m2, 
- p. č. 4554/7, ostatní plocha, o výměře 1197 m2, 
- p. č. 5477/2, ostatní plocha, o výměře 43 m2, 
- p. č. 3148/5, ostatní plocha, o výměře 84 m2, 
- p. č. 3148/6, ostatní plocha, o výměře 90 m2, 
- p. č. 3152/4, ostatní plocha, o výměře 323 m2, 
- p. č. 3152/6, ostatní plocha, o výměře 56 m2, 
- p. č. 4557/2, ostatní plocha, o výměře 470 m2, 
- p. č. 4557/3, ostatní plocha, o výměře 74 m2, 
- p. č. 4557/4, ostatní plocha, o výměře 11 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj na LV č. 151 pro obec Vítonice a k. ú. Vítonice u Bystřice pod Hostýnem, 

do vlastnictví obce Vítonice, Vítonice 82, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, IČO 

00380873; 
  
2. pozemků 
- p. č. 813/145, ostatní plocha, o výměře 12 m2, 



  Z19/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

12/31 

- p. č. 813/146, ostatní plocha, o výměře 1 m2, 
- p. č. 813/161, ostatní plocha, o výměře 7 m2, 
- p. č. 813/162, ostatní plocha, o výměře 5 m2, 
- p. č. 817/7, ostatní plocha, o výměře 38 m2, 
- p. č. 817/12, ostatní plocha, o výměře 1 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj na LV č. 12190 pro obec a k. ú. Kroměříž, do vlastnictví města Kroměříž, 

Velké náměstí 115/1, 767 01 Kroměříž, IČO 00287351; 
  
3. stavebního objektu SO 310 – Regulace Hážovky, jedná se o přeložku toku 

Hážovka v délce 177 m, která byla vyvolaná stavbou obchvatu centrální městské 

zóny v Rožnově p. Radhoštěm, neboť část nové trasy silnice byla situovaná v místě 

stávajícího koryta toku. Stavební objekt se nachází na pozemcích p. č. 6078/1, p. č. 

4942, p. č. 6078/2, p. č. 4941/15, které jsou ve vlastnictví města Rožnov pod 

Radhoštěm (LV č. 10001) a p. č. 693/4, p. č. 3693/3 a p. č. 3693/1, které jsou ve 

vlastnictví České republiky, právo hospodařit s majetkem státu má Povodí Moravy, 

s.p. (LV č. 565), vše v obci a k. ú. Rožnov pod Radhoštěm; umístění SO 310 je 

patrné z přílohy č. 0864-23-P07, do vlastnictví města Rožnov pod Radhoštěm, 

Masarykovo náměstí 128, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, IČO 00304271; 
  
B. úplatný převod nemovitých věcí včetně veškerých jejich součástí a příslušenství 

z vlastnictví Zlínského kraje v očekávaných výměrách s tím, že veškeré náklady s 

převodem spojené uhradí nabyvatel: 
  
1. pozemků 
- p. č. 567/1, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 714 m2, jehož součástí je stavba 

bez čp/če, obč. vyb. 
- p. č. 567/2, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 93 m2, jehož součástí je stavba 

bez čp/če, obč. vyb., 
- p. č. 567/3, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 134 m2, jehož součástí je stavba 

bez čp/če, obč. vyb., 
- p. č. 571, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1285 m2, jehož součástí je stavba 

č. p. 61, obč. vyb., 
a 
- budovy bez čp/če, stavba technického vybavení, LV 619, stavba stojí na pozemku 

p. č. 570/2 o výměře 348 m2, který je ve vlastnictví Arcibiskupství olomouckého, 

Wurmova 562/9, 779 00 Olomouc, IČO 00445151 (LV799), 
vše zapsáno v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj na LV č. 619 pro obec a k. ú. Velehrad, do výlučného vlastnictví 

Arcibiskupství olomouckého, se sídlem Wurmova 562/9, 779 00 Olomouc, IČO 

00445151, za kupní cenu 54.900.000 Kč; 
  
2. pozemku 
- p. č. 3585/18, ostatní plocha, o výměře 168 m2, 
zapsaného v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj na LV č. 1522 pro obec a k. ú. Valašská Bystřice, do výlučného 

vlastnictví ***, bytem ***, za kupní cenu 8.400 Kč; 
  



  Z19/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

13/31 

3. pozemků 
- p. č. st. 2604, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 476 m2, jehož součástí je 

stavba č. p. 1077, ubyt. zař., 
- p. č. 1002/64, ostatní plocha, o výměře 1.073 m2, 
vše zapsáno v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj na LV č. 2863 pro obec a k. ú. Rožnov pod Radhoštěm, do výlučného 

vlastnictví města Rožnov pod Radhoštěm, Masarykovo náměstí 128, 756 61 Rožnov 

pod Radhoštěm, IČO00304271, za kupní cenu 26.000.000 Kč, s tím, že součástí 

úplatného převodu předmětných nemovitých věcí bude zřízení předkupního práva k 

převáděným nemovitým věcem ve prospěch Zlínského kraje na dobu neurčitou; 
  
4. pozemku 
- p. č. 15528/34, ostatní plocha, o výměře 244 m2, 
zapsaného v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj na LV č. 634 pro obec a k. ú. Hovězí, do výlučného vlastnictví ČR – Lesy 

České republiky, se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 

Hradec Králové, IČO42196451, za kupní cenu 19.520 Kč; 
  
C. rozpočtové opatření č. ZZK/0019/2023, kterým dochází k zapojení nových příjmů 

z prodeje majetku ZK a ostatních nedaňových příjmů (věcná břemena) v celkové 

výši 84.839.904 Kč a jejich přesun do výdajů na Ostatní výdaje odboru, dle přílohy 

č. 0864-23Z-P08. 

 
 

12 Majetkoprávní úkony - dispozice s nemovitým majetkem příspěvkových 
organizací kraje 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0584/Z19/23 s o u h l a s í  

 a) s vyřazením neupotřebitelného nemovitého majetku z vlastnictví Zlínského kraje 

svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci Sociální služby Uherské Hradiště, 

Štěpnická 1139, 686 06 Uherské Hradiště, IČO 00092096, formou fyzické likvidace, 

a to: 

- přístřešku, inventární číslo 801-64, rok pořízení 2004, pořizovací cena 179.999,40 

Kč, zůstatková cena 97.291,40 Kč, dle přílohy č. 0856-23Z-P02; 

 

b) s vyřazením neupotřebitelného nemovitého majetku z vlastnictví Zlínského kraje 

svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci Sociální služby Vsetín, Záviše 

Kalandry 1353, 755 01 Vsetín, IČO 49562827, formou fyzické likvidace, a to: 

- přístřešku na autobusové zastávce, inventární číslo 1066, rok pořízení 1982, 

pořizovací cena 202.233 Kč, zůstatková cena 62.976 Kč, dle přílohy č. 0856-23Z-

P03; 

 r u š í  

 právo hospodaření k nemovitému majetku včetně všech součástí a příslušenství ve 



  Z19/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

14/31 

vlastnictví Zlínského kraje, svěřenému k hospodaření příspěvkové organizaci 

Dětský domov Liptál, IČO 70238499, se sídlem 91, 75631 Liptál, a to: 

- pozemku p. č. st. 155, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 

233 stavba občanského vybavení (budova bývalé základní školy) 

- pozemku p. č. st. 805, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba bez 

č.p./č.e. stavba technického vybavení (budova bývalé ČOV) 

- pozemku p. č. 268/7, výměra 2475 m2, který byl oddělen z pozemku p. č. 268/4 

geometrickým plánem č. 1650 - 53/2021 

- pozemku p. č. 4173, ostatní plocha 

vše zapsané v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, na LV č. 

1013 pro obec a k. ú. Liptál, a to s účinností k 30.09.2023; 

 p ř e d á v á  

 příspěvkové organizaci Sociální služby Vsetín, IČO 49562827, se sídlem Záviše 

Kalandry 1353, 755 01 Vsetín, k hospodaření nemovitý majetek včetně všech 

součástí a příslušenství ve vlastnictví Zlínského kraje, a to: 

- pozemek p. č. st. 155, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 

233 stavba občanského vybavení (budova bývalé základní školy) 

- pozemek p. č. st. 805, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba bez 

č.p./č.e. stavba technického vybavení (budova bývalé ČOV) 

- pozemek p. č. 268/7, výměra 2475 m2, který byl oddělen z pozemku p. č. 268/4 

geometrickým plánem č. 1650 - 53/2021 

- pozemek p. č. 4173, ostatní plocha 

vše zapsané v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, na LV č. 

1013 pro obec a k. ú. Liptál, a to s účinností k 01.10.2023. 

 
 

13 Majetkoprávní úkony - zřízení služebností ve prospěch Zlínského kraje 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0585/Z19/23 s c h v a l u j e  

 1. zřízení pozemkové služebnosti spočívající v povinnosti České republiky – Povodí 

Moravy, s. p., se sídlem Dřevařská 932/11, 602 00 Brno-Veveří, IČO 70890013, a 

každého vlastníka služebného pozemku p. č. 3891 v k. ú. Valašská Bystřice, strpět 

ve prospěch každého vlastníka panující stavby: 
- umístění a provozování panující stavby tělesa pozemní komunikace (nyní 

označena jako silnice č. III/05726) včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i mostu 

(nyní evidován pod ev. č. 05726-14) včetně opevnění koryta toku pod mostem a v 

okolí mostu na služebném pozemku p. č. 3891 v k. ú. Valašská Bystřice, v rozsahu 

stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 2691-44/2022, 
- vstup a vjezd na služebný pozemek pro každého vlastníka panující stavby nebo 

jím pověřené fyzické či právnické osoby v souvislosti se zřízením, provozem, 

opravami, kontrolou, údržbou a odstraněním této panující stavby tělesa pozemní 

komunikace včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i mostu (nyní evidován pod 

ev. č. 05726-14) včetně opevnění koryta toku pod mostem a v okolí mostu, 



  Z19/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

15/31 

na dobu existence panující stavby za jednorázovou náhradu ve výši 11.537 Kč + 

DPH; 
  
2. zřízení pozemkové služebnosti spočívající v povinnosti ***, a každého vlastníka 

služebných pozemků p. č. 4351/2, p. č. 4357/2 v k. ú. Velké Karlovice, strpět ve 

prospěch každého vlastníka panující stavby: 
- umístění a provozování panující stavby tělesa pozemní komunikace (nyní 

označena jako silnice č. III/48713) včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i mostu 

(nyní evidován pod ev. č. 48713-3) včetně opevnění koryta toku pod mostem a v 

okolí mostu na služebných pozemcích p. č. 4351/2, p. č. 4357/2 v k. ú. Velké 

Karlovice, v rozsahu stanoveném geometrickým plánem č. 3261-126/2021, 
- vstup a vjezd na služebné pozemky pro každého vlastníka panující stavby nebo 

jím pověřené fyzické či právnické osoby v souvislosti se zřízením, provozem, 

opravami, kontrolou, údržbou a odstraněním této panující stavby tělesa pozemní 

komunikace včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i mostu (nyní evidován pod 

ev. č. 48713-3) včetně opevnění koryta toku pod mostem a v okolí mostu, 
na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 1.460 Kč; 
  
3. zřízení pozemkové služebnosti spočívající v povinnosti ***, a každého vlastníka 

služebného pozemku p. č. 8294/8 v k. ú. Velké Karlovice, strpět ve prospěch 

každého vlastníka panující stavby: 
- umístění a provozování panující stavby tělesa pozemní komunikace (nyní 

označena jako silnice č. III/48713) včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i mostu 

(nyní evidován pod ev. č. 48713-3) včetně opevnění koryta toku pod mostem a v 

okolí mostu na služebném pozemku p. č. 8294/8 v k. ú. Velké Karlovice, v rozsahu 

stanoveném geometrickým plánem č. 3261-126/2021, 
- vstup a vjezd na služebný pozemek pro každého vlastníka panující stavby nebo 

jím pověřené fyzické či právnické osoby v souvislosti se zřízením, provozem, 

opravami, kontrolou, údržbou a odstraněním této panující stavby tělesa pozemní 

komunikace včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i mostu (nyní evidován pod 

ev. č. 48713-3) včetně opevnění koryta toku pod mostem a v okolí mostu, 
na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 290 Kč; 
  
4. zřízení pozemkové služebnosti spočívající v povinnosti ***, a každého vlastníka 

služebného pozemku p. č. 650/1 v k. ú. Vrbětice, strpět ve prospěch každého 

vlastníka panující stavby: 
- umístění a provozování panující stavby tělesa pozemní komunikace (nyní 

označena jako silnice č. II/494) včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i mostu 

(nyní evidován pod ev. č. 494-004) včetně opevnění koryta toku pod mostem a v 

okolí mostu na služebném pozemku p. č. 650/1 v k. ú. Vrbětice, v rozsahu 

stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 295-160/2022, 
- vstup a vjezd na služebný pozemek pro každého vlastníka panující stavby nebo 

jím pověřené fyzické či právnické osoby v souvislosti se zřízením, provozem, 

opravami, kontrolou, údržbou a odstraněním této panující stavby tělesa pozemní 

komunikace včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i mostu (nyní evidován pod 

ev. č. 494-004) včetně opevnění koryta toku pod mostem a v okolí mostu, 
na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.081 Kč; 
  
5. bezúplatné zřízení pozemkové služebnosti spočívající v povinnosti obce 



  Z19/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

16/31 

Vlachovice, se sídlem Vlachovice 50, 763 24 Vlachovice, IČO 00284670, a každého 

vlastníka služebného pozemku p. č. 2770/2 v k. ú. Vrbětice, strpět ve prospěch 

každého vlastníka panující stavby: 
- umístění a provozování panující stavby tělesa pozemní komunikace (nyní 

označena jako silnice č. II/494) včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i mostu 

(nyní evidován pod ev. č. 494-004) včetně opevnění koryta toku pod mostem a v 

okolí mostu na služebném pozemku p. č. 2770/2 v k. ú. Vrbětice, v rozsahu 

stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 295-160/2022, 
- vstup a vjezd na služebný pozemek pro každého vlastníka panující stavby nebo 

jím pověřené fyzické či právnické osoby v souvislosti se zřízením, provozem, 

opravami, kontrolou, údržbou a odstraněním této panující stavby tělesa pozemní 

komunikace včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i mostu (nyní evidován pod 

ev. č. 494-004) včetně opevnění koryta toku pod mostem a v okolí mostu, 
na dobu neurčitou; 
  
6. bezúplatné zřízení pozemkové služebnosti spočívající v povinnosti obce 

Vlachovice, se sídlem Vlachovice 50, 763 24 Vlachovice, IČO 00284670, a každého 

vlastníka služebného pozemku p. č. 3851/1 v k. ú. Vlachovice, strpět ve prospěch 

každého vlastníka panující stavby: 
- umístění a provozování panující stavby tělesa pozemní komunikace (nyní 

označena jako silnice č. II/494) včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i mostu 

(nyní evidován pod ev. č. 494-002) včetně opevnění koryta toku pod mostem a v 

okolí mostu na služebném pozemku p. č. 3851/1 v k. ú. Vlachovice, v rozsahu 

stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 898-7182/2022, 
- vstup a vjezd na služebný pozemek pro každého vlastníka panující stavby nebo 

jím pověřené fyzické či právnické osoby v souvislosti se zřízením, provozem, 

opravami, kontrolou, údržbou a odstraněním této panující stavby tělesa pozemní 

komunikace včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i mostu (nyní evidován pod 

ev. č. 494-002) včetně opevnění koryta toku pod mostem a v okolí mostu, 
na dobu neurčitou; 
  
7. zřízení pozemkové služebnosti spočívající v povinnosti ***, a každého vlastníka 

služebného pozemku p. č. 904/1 v k. ú. Velká Lhota u Valašského Meziříčí, strpět 

ve prospěch každého vlastníka panující stavby: 
- umístění a provozování panující stavby tělesa pozemní komunikace (nyní 

označena jako silnice č. III/05726) včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i 

výústních objektů kanalizačních přípojek dešťových vpustí na služebném pozemku 

p. č. 904/1 v k. ú. Velká Lhota u Valašského Meziříčí, v rozsahu stanoveném 

zpracovaným geometrickým plánem č. 722-7055/2022, 
- vstup a vjezd na služebný pozemek pro každého vlastníka panující stavby nebo 

jím pověřené fyzické či právnické osoby v souvislosti se zřízením, provozem, 

opravami, kontrolou, údržbou a odstraněním této panující stavby tělesa pozemní 

komunikace včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i výústních objektů 

kanalizačních přípojek dešťových vpustí, 
na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 1.503 Kč; 
  
8. uzavření smlouvy o nabytí služebnosti mezi Zlínským krajem, příspěvkovou 

organizací Ředitelství silnic Zlínského kraje, se sídlem K Majáku 5001, 761 23 Zlín, 

IČO 70934860 a Českou republikou - Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, se sídlem Na 



  Z19/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

17/31 

Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle, IČO 65993390, za podmínek dle příloh č. 

0862-23Z-P07 a č. 0862-23Z-P08; 
  
9. uzavření smlouvy o nabytí služebnosti mezi Zlínským krajem, příspěvkovou 

organizací Ředitelství silnic Zlínského kraje, se sídlem K Majáku 5001, 761 23 Zlín, 

IČO 70934860 a Českou republikou - Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, se sídlem Na 

Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle, IČO 65993390, za podmínek dle příloh č. 

0862-23Z-P09 a č. 0862-23Z-P10; 
  
10. uzavření smlouvy o nabytí služebnosti mezi Zlínským krajem, příspěvkovou 

organizací Ředitelství silnic Zlínského kraje, se sídlem K Majáku 5001, 761 23 Zlín, 

IČO 70934860 a Českou republikou - Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, se sídlem Na 

Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle, IČO 65993390, za podmínek dle příloh č. 

0862-23Z-P11 a č. 0862-23Z-P12; 
  
11. uzavření smlouvy o nabytí služebnosti mezi Zlínským krajem, příspěvkovou 

organizací Ředitelství silnic Zlínského kraje, se sídlem K Majáku 5001, 761 23 Zlín, 

IČO 70934860 a Českou republikou - Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, se sídlem Na 

Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle, IČO 65993390, za podmínek dle příloh č. 

0862-23Z-P13 a č. 0862-23Z-P14; 
  
12. uzavření smlouvy o nabytí služebnosti mezi Zlínským krajem, příspěvkovou 

organizací Ředitelství silnic Zlínského kraje, se sídlem K Majáku 5001, 761 23 Zlín, 

IČO 70934860 a Českou republikou - Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, se sídlem Na 

Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle, IČO 65993390, za podmínek dle příloh č. 

0862-23Z-P15 až č. 0862-23Z-P17; 
  
13. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - pozemkové služebnosti mezi 

Zlínským krajem, příspěvkovou organizací Sociální služby Haná, p. o., se sídlem 

Parková 21, 768 21 Kvasice, IČO 17330947 a obcí Kvasice, se sídlem A. Dohnala 

18, 768 21 Kvasice, IČO 00287385, za podmínek dle příloh č. 0862-23Z-P18 a č. 

0862-23Z-P19; 
  
14. uzavření smlouvy o zřízení služebnosti mezi Zlínským krajem, příspěvkovou 

organizací Sociální služby Uherské Hradiště, p. o., se sídlem Štěpnická 1139, 686 

06 Uherské Hradiště, IČO 00092096 a Arcibiskupstvím olomouckým, se sídlem 

Wurmova 562/9, 779 00 Olomouc, IČO 00445151, za podmínek dle příloh č. 0862-

23Z-P20 a č. 0862-23Z-P21; 

 p ř e d á v á  

 nemovité věci (zřizované služebnosti) uvedené:  

- v bodě 1. až 12. tohoto usnesení k hospodaření příspěvkové organizaci Ředitelství 

silnic Zlínského kraje, K Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČO 70934860, a to ke dni nabytí 

do vlastnictví Zlínského kraje; 

- v bodě 13. tohoto usnesení k hospodaření Sociálním službám Haná, p. o., Parková 

21, 768 21 Kvasice, IČO 17330947, a to ke dni nabytí do vlastnictví Zlínského kraje; 

- v bodě 14. tohoto usnesení k hospodaření Sociálním službám Uherské Hradiště, 

p. o., se sídlem Štěpnická 1139, 686 06 Uherské Hradiště, IČO 00092096, a to ke 



  Z19/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

18/31 

dni nabytí do vlastnictví Zlínského kraje. 

 
 

14 Změna rozpočtu - použití nových příjmů   

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0586/Z19/23 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. ZZK/0018/2023, kterým dochází k navýšení příjmů rozpočtu 

ZK celkem o částku 979 mil. Kč., kdy z této částky připadá 800 mil. Kč na navýšení 

příjmů ze sdílených daní a 179 mil. Kč připadá na navýšení příjmů z úroků a 

zhodnocení finančního majetku s tím, že prostředky budou přesunuty do rozpočtu 

roku 2024 na krytí plánovaného schodku rozpočtu, dle přílohy č. 0868-23Z-P01. 

 
 

15 Změna rozpočtu - přesun rozpočtových prostředků 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0587/Z19/23 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. ZZK/0017/2023, kterým dochází k přesunu finančních 

prostředků z rozpočtu 2023 do následujících rozpočtových let, zejména do roku 

2024, dle přílohy č. 0913-23Z-P01. 

 
 

16 Poskytnutí individuální neinvestiční dotace Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně 
na realizaci projektů „CIT“ a „Rosteme“ 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0588/Z19/23 s c h v a l u j e  

 poskytnutí individuální neinvestiční dotace Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně, IČO 

70883521, se sídlem náměstí T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín: 

1) ve výši 29.649.998 Kč na realizaci projektu: „CIT pro Zlínský kraj - Creativity, 

Inteligence and Talent“ a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, 

dle přílohy č. 0849-23Z-P03; 

2) ve výši 300.000 Kč na realizaci projektu: „ROSTEME – rozvoj unikátní aplikace 

pro podporu STEM aktivit žáků a studentů“ a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 0849-23Z-P05. 

 
 

17 Příprava reorganizace společnosti Industry Servis ZK, a.s. - vznik krajské 
rozvojové společnosti 



  Z19/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

19/31 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0589/Z19/23 s c h v a l u j e  

 záměr reorganizace společnosti Industry Servis ZK a.s. s cílem rozšíření předmětu 

činnosti a tím vytvoření krajské rozvojové společnosti, dle přílohy 0906-23Z-P02, 

 u k l á d á  

 Radě Zlínského kraje zajistit provedení reorganizace společnosti Industry Servis ZK, 

a.s. do 31.12.2023. 

 
 

18 Projekt „Sociální služby Uherské Hradiště, p.o. - DS Uherský Ostroh“ - 
financování projektu 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0590/Z19/23 s c h v a l u j e  

 zajištění finančních prostředků na předfinancování, spolufinancování a realizaci 

projektu „Sociální služby Uherské Hradiště, p.o. - DS Uherský Ostroh“, dle změny č. 

1 projektového rámce uvedené v příloze č. 0879-23Z-P01, v rámci výzvy č. 15 

Ministerstva práce a sociálních věcí České republiky z programu 013 310 Rozvoj a 

obnova materiálně technické základny sociálních služeb 2016–2024, cíl 4 – podpora 

mobility. 

 
 

19 Aktualizace příloh Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve ZK pro rok 
2023, aktualizace Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve ZK pro rok 2024 
a jeho příloh, aktualizace Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb ve 
Zlínském kraji pro období 2023-2025 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0591/Z19/23 s c h v a l u j e  

  

1) aktualizaci Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro rok 2024 

a jeho přílohu č. 2 Zásobník rozvojových záměrů pro rok 2024, dle přílohy č. 0789-

23Z-P03 a příloh č. 0789-23Z-P17 až 0789-23Z-P24; 

 

2) 8. aktualizaci Základní sítě sociálních služeb Zlínského kraje pro období 2023-

2025, tj. přílohy č. 1 Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro 

rok 2023 a Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro rok 2024, 

dle přílohy č. 0789-23Z-P02 a příloh č. 0789-23Z-P04 až 0789-23Z-P16 a přílohy č. 

0789-23Z-P26; 

 



  Z19/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

20/31 

3) 2. aktualizaci Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji 

pro období 2023–2025, dle přílohy č. 0789-23Z-P25. 

 
 

20 Finanční podpora z rozpočtu ZK k zajištění dostupnosti SSL pro rok 2023 - 
výzva č. 2, dofinancování, dodatky 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0592/Z19/23 s c h v a l u j e  

 1. poskytnutí finanční podpory a uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o 

poskytnutí finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje k zajištění dostupnosti 

sociálních služeb na území Zlínského kraje pro rok 2023 č. D/2497/2023/SOC mezi 

Zlínským krajem a společností Centrum služeb a podpory Zlín, o.p.s., IČO 

25300083, Mostní 4058, 760 01 Zlín 1, dle přílohy č. 0790-23Z-P03; 

 

2. poskytnutí finanční podpory a Dodatek č. 1 k Rozhodnutí o poskytnutí příspěvku 

na provoz na poskytování sociálních služeb pro rok 2023 pro Sociální služby 

Uherské Hradiště, příspěvková organizace, IČO 00092096, Štěpnická 1139, 686 06 

Uherské Hradiště, dle příloh č. 0790-23Z-P04, č. 0790-23Z-P11 a č. 0790-23Z-P02 

a to za podmínky, že Zastupitelstvo Zlínského kraje schválí na svém zasedání dne 

11.09.2023 8. aktualizaci Přílohy č. 1 Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve 

Zlínském kraji pro rok 2023; 

 

3. Dodatek č. 1 k Rozhodnutí o poskytnutí příspěvku na provoz na poskytování 

sociálních služeb pro rok 2022 pro Sociální služby Haná, příspěvková organizace, 

IČO 17330947, Parková 21, 768 21 Kvasice, dle přílohy č. 0790-23Z-P05, č. 0790-

23Z-P11 a č. 0790-23Z-P02; 

 

4. poskytnutí finanční podpory a uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o 

poskytnutí finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje k zajištění dostupnosti 

sociálních služeb na území Zlínského kraje pro rok 2023 č. D/2557/2023/SOC mezi 

Zlínským krajem a společností Diakonie ČCE - středisko Vsetín, IČO 73633178, 

Strmá 34, 755 01 Vsetín, dle přílohy č. 0790-23Z-P06; 

 

5. uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí finanční podpory z 

rozpočtu Zlínského kraje k zajištění dostupnosti sociálních služeb na území 

Zlínského kraje pro rok 2023 č. D/4111/2023/SOC mezi Zlínským krajem a 

společností SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace, IČO 62180444, K. Čapka 

1615, 765 02 Otrokovice, dle přílohy č. 0790-23Z-P07; 

 

6. vzor Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí finanční podpory z 

rozpočtu Zlínského kraje k zajištění dostupnosti sociálních služeb na území 

Zlínského kraje pro rok 2023, dle přílohy č. 0790-23Z-P08; 

 

7. vzor Dodatku č. 1 k Rozhodnutí o poskytnutí příspěvku na provoz na poskytování 

sociálních služeb pro rok 2023, dle přílohy č. 0790-23Z-P09; 



  Z19/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

21/31 

 

8. poskytnutí finanční podpory a uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o 

poskytnutí finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje k zajištění dostupnosti 

sociálních služeb na území Zlínského kraje pro rok 2023 mezi Zlínským krajem a: 

 

ABAPO, s.r.o., IČO 02672910, Divadelní 3242, 760 01 Zlín 1, 

AHC Odlehčovací centrum Vizovice z.ú. (do 09.08.2023 název Dotek z.ú.), IČO 

27664333, Pardubská 1194, 763 12 Vizovice, 

Auxilium o.p.s., IČO 02083825, Hošťálková 428, 756 22 Hošťálková u Vsetína, 

Azylový dům pro ženy a matky s dětmi o.p.s., IČO 25909614, Hrbová 1561, 755 01 

Vsetín 1, 

Centrum pro zdravotně postižené Zlínského kraje, o.p.s., IČO 26593823, Gahurova 

5265, 760 01 Zlín 1, 

DECENT Hulín, příspěvková organizace, IČO 47934344, Eduarda Světlíka 1197, 

768 24 Hulín, 

Diakonie ČCE - středisko CESTA, IČO 65267991, Na Stavidle 1266, 686 01 Uherské 

Hradiště 1, 

Diakonie Valašské Meziříčí, IČO 73632783, Žerotínova 1421, 757 01 Valašské 

Meziříčí 1, 

Domov pro seniory Koryčany, IČO 68684053, Kyjovská 77, 768 05 Koryčany, 

Elim Vsetín, o.p.s., IČO 01955144, Horní Jasenka 119, 755 01 Vsetín 1, 

Charita Bystřice pod Hostýnem, IČO 47930560, 6. května 1612, 768 61 Bystřice pod 

Hostýnem 1, 

Charita Holešov, IČO 47930063, Tovární 1407/28, 769 01 Holešov, 

Charita Kroměříž, IČO 18189750, Ztracená 63/1, 767 01 Kroměříž 1, 

Charita Luhačovice, IČO 73633071, Hradisko 100, 763 26 Luhačovice, 

Charita Nový Hrozenkov, IČO 48773514, Nový Hrozenkov 504, 756 04 Nový 

Hrozenkov, 

Charita Otrokovice, IČO 46276262, Na Uličce 1617, 765 02 Otrokovice 2, 

Charita Slavičín, IČO 70435618, Komenského 115, 763 21 Slavičín, 

Charita Uherské Hradiště, IČO 44018886, Velehradská třída 247, 686 01 Uherské 

Hradiště 1, 

Charita Uherský Brod, IČO 48489336, Mariánské nám. 13, 688 01 Uherský Brod 1, 

Charita Valašské Klobouky, IČO 73633607, Školní 944, 766 01 Valašské Klobouky, 

Charita Valašské Meziříčí, IČO 47997885, Kpt. Zavadila 1345, 757 01 Valašské 

Meziříčí 1, 

Charita Vsetín, IČO 44740778, Horní náměstí 135, 755 01 Vsetín 1, 

Charita Zlín, IČO 44117434, Burešov 4886, 760 01 Zlín 1, 

Letokruhy, o. p. s., IČO 26870011, Tyršova 1271, 755 01 Vsetín 1, 

Linka SOS Zlín, příspěvková organizace, IČO 71294449, Za Školou 570, Prštné, 

760 01 Zlín 1, 

Maltézská pomoc, o.p.s., IČO 26708451, Lázeňská 485/2, Praha 1 - Malá Strana, 

118 00 Praha 011, 

NADĚJE, IČO 00570931, K Brance 11/19e, Praha 13 - Stodůlky, 155 00 Praha 515, 

Obec Babice, IČO 00290777, Babice 508, 687 03 Babice u Uherského Hradiště, 

Oblastní spolek Českého červeného kříže Zlín, IČO 00426326, Potoky 3314, 760 01 

Zlín 1, 

ONŽ - pomoc a poradenství pro ženy a dívky, z.s., IČO 00537675, Voršilská 139/5, 

Praha 1 - Nové Město, 110 00 Praha 1, 



  Z19/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

22/31 

Pečovatelská služba Kroměříž z.ú., IČO 26940931, Nitranská 4091/11, 767 01 

Kroměříž 1, 

Pečovatelská služba Napajedla, příspěvková organizace, IČO 04294548, Pod 

Kalvárií 90, 763 61 Napajedla, 

Podané ruce - osobní asistence, IČO 70632596, Zborovská 465, Místek, 738 01 

Frýdek-Místek 1, 

Poradenské centrum pro sluchově postižené Kroměříž, o.p.s., IČO 29314747, 

Velehradská 625/4, 767 01 Kroměříž 1, 

Rodinné centrum Kroměříž, z.s. a Středisko výchovné péče, IČO 04412672, 

Kollárova 658/13, 767 01 Kroměříž 1, 

Senior centrum UH, příspěvková organizace, IČO 70819173, Kollárova 1243, 686 

01 Uherské Hradiště 1, 

SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace, IČO 62180444, K. Čapka 1615, 765 

02 Otrokovice 2, 

Služby občanům Chropyně, příspěvková organizace, IČO 08786691, Komenského 

39, 768 11 Chropyně, 

Sociální služby Města Bojkovice, příspěvková organizace, IČO 71225773, 

Černíkova 965, 687 71 Bojkovice, 

Sociální služby města Kroměříže, příspěvková organizace, IČO 71193430, Riegrovo 

náměstí 159/15, 767 01 Kroměříž 1, 

SOCIÁLNÍ SLUŽBY UHERSKÝ BROD, příspěvková organizace, IČO 71230629, Za 

Humny 2292, 688 01 Uherský Brod 1, 

Společnost pro ranou péči, pobočka Brno, IČO 75094924, Uzbecká 572/32, 

Bohunice, 625 00 Brno 25, 

Společnost pro ranou péči, pobočka pro zrak Olomouc, IČO 75095009, Střední 

novosadská 356/52, Nové Sady, 779 00 Olomouc 9, 

Středisko rané péče EDUCO Zlín z.s., IČO 26986728, Chlumská 453, Louky, 763 

02 Zlín 4, 

Unie Kompas, z.s., IČO 67028144, Pod Stráněmi 2505, 760 01 Zlín 1, 

 

a to dle příloh č. 0790-23Z-P08 a č. 0790-23Z-P10; 

 

9. poskytnutí finanční podpory a Dodatek č. 1 k Rozhodnutí o poskytnutí příspěvku 

na provoz na poskytování sociálních služeb pro rok 2023: 

 

Poradenské a krizové centrum, příspěvková organizace, IČO 00839281, U Náhonu 

5208, 760 01 Zlín 1, 

Sociální služby pro osoby se zdravotním postižením, příspěvková organizace, IČO 

70850917, Na Hrádku 100, 763 16 Fryšták, 

 

a to dle příloh č. 0790-23Z-P09, č. 0790-23Z-P11 a č. 0790-23Z-P02. 

 
 

21 Sociální služby - dodatky ke zřizovacím listinám 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0593/Z19/23 s c h v a l u j e  



  Z19/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

23/31 

 1. Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Sociální služby Haná, 

IČO 17330947, dle přílohy č. 0795-23Z-P01; 

 

2. Dodatek č. 28 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Sociální služby Vsetín, 

IČO 49562827, dle přílohy č. 0795-23Z-P02. 

 
 

22 Sociální věci - podlicenční smlouva k realizaci auditu 
familyfriendlycommunity 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0594/Z19/23 s c h v a l u j e  

 uzavření podlicenční smlouvy mezi Zlínským krajem a Jihomoravským krajem, IČO 

70888337, sídlo Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno, na poskytnutí oprávnění k 

využívání nástrojů a metodiky auditu familyfriendlycommunity, dle přílohy č. 0794-

23Z-P01. 

 
 

23 RP01-23 Podpora vodohospodářské infrastruktury - poskytnutí dotací 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0595/Z19/23 s c h v a l u j e  

 1. poskytnutí investičních dotací na realizaci projektů v rámci programu RP01-23 

Podpora vodohospodářské infrastruktury subjektům v členění dle přílohy č. 0793-

23Z-P02, a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí této dotace dle vzoru 

smlouvy uvedeného v přílohách č. 0793-23Z-P03 a č. 0793-23Z-P04, a v souladu s 

přílohou č. 0793-23Z-P01; 

 

2. rozpočtové opatření č. ZZK/0020/2023, dle přílohy č. 0793-23Z-P05. 

 
 

24 Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Zlínského kraje - změna č. 112 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0596/Z19/23 s c h v a l u j e  

 změnu č. 112 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Zlínského kraje v části vodovody 

obce Kvasice, dle přílohy č. 0791-23Z-P02. 

 
 

25 Doprava - změna účelu čerpání investičního příspěvku ŘSZK, změna 



  Z19/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

24/31 

rozpočtu - přesun finančních prostředků 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0597/Z19/23 s c h v a l u j e  

 1. změnu účelu čerpání investičního příspěvku poskytnutého Zlínským krajem 

příspěvkové organizaci Ředitelství silnic Zlínského kraje se sídlem K Majáku 5001, 

760 01 Zlín, IČO 70934860 (ŘSZK), v souladu s žádostí o schválení této změny, dle 

přílohy č. 0799-23Z-P01; 

 

2. rozpočtové opatření č. ZZK/0021/2023, kterým dochází k přesunu finančních 

prostředků v rámci odboru dopravy a silničního hospodářství krajského úřadu v 

souvislosti s navýšením příspěvku na provoz pro Ředitelství silnic Zlínského kraje, 

dle přílohy č. 0799-23Z-P02. 

 
 

26 Projekt „Smart akcelerátor Zlínského kraje III“ - Dodatek č. 1 partnerské 
smlouvy a Dodatek č. 1 Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s TIC 
s.r.o. 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0598/Z19/23 s c h v a l u j e  

 1. uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem č. 

D/2672/2022/STR upravující partnerství mezi Zlínským krajem a Technologickým 

inovačním centrem, s. r. o., sídlem Vavrečkova 5262, Zlín 760 01, IČO 26963574, v 

rámci realizace projektu Smart Akcelerátor III Zlínského kraje, dle přílohy č. 0850-

23Z-P01; 

 

2. uzavření Dodatku č. 1 Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z 

rozpočtu ZK č. D/2673/2022/STR upravující povinnosti a závazky mezi Zlínským 

krajem a Technologickým inovačním centrem, s. r. o., sídlem Vavrečkova 5262, Zlín 

760 01, IČO 26963574, v rámci realizace projektu Smart Akcelerátor III Zlínského 

kraje, dle přílohy č. 0850-23Z-P02. 

 
 

27 RP02-23 Program na podporu obnovy venkova DT6 - poskytnutí dotací  

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0599/Z19/23 s c h v a l u j e  

 poskytnutí dotací na realizaci projektů v souladu s pravidly RP02-23 Programu na 

podporu obnovy venkova DT6 podpora zpracování projektových dokumentací a 

uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace, dle příloh č. 0852-23Z-P02 a 

č. 0852-23Z-P03. 



  Z19/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

25/31 

 
 

28 Krajská hospodářská komora Zlínského kraje, individuální dotace na projekt 
„Pakt zaměstnanosti Zlínského kraje 2023 a podpora kontaktních míst pro 
podnikatele“ 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0600/Z19/23 s c h v a l u j e  

 poskytnutí individuální neinvestiční dotace z Fondu Zlínského kraje ve výši 600.000 

Kč Krajské hospodářské komoře Zlínského kraje, IČO 29319676, se sídlem 

Vavrečkova 5262, 760 01 Zlín, na projekt „Pakt zaměstnanosti Zlínského kraje 2023 

a podpora kontaktních míst pro podnikatele“, a uzavření smlouvy o poskytnutí 

dotace, dle přílohy č. 0875-23Z-P03. 

 
 

29 Energetická agentura ZK - schválení dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí 
vyrovnávací platby 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0601/Z19/23 s c h v a l u j e  

 navýšení vyrovnávací platby ve formě dotace o 700.000 Kč na celkovou částku 

7.600.000 Kč Energetické agentuře Zlínského kraje, o. p. s., IČO 27688313, se 

sídlem tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín a uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí 

dotace č. D/2686/2022/STR uzavřené s Energetickou agenturou Zlínského kraje, o. 

p. s., IČO 27688313, se sídlem tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín, dle přílohy č. 0846-23Z-

P01. 

 
 

30 Řízení vodní cesty Baťův kanál - Smlouva o převodu práv a povinností, 
Zakládací smlouva 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0602/Z19/23 s c h v a l u j e  

 1. Smlouvu o převodu práv a povinností zakladatele obecně prospěšné společnosti 

Baťův kanál, o.p.s., IČO 26275341, se sídlem Přístavní 2, 698 01 Veselí nad 

Moravou, mezi převodcem Agenturou pro rozvoj turistiky na Baťově kanálu, nadační 

fond, IČO 63455170, se sídlem Veselí nad Moravou, Masarykova 119; a nabyvateli 

Jihomoravským krajem, IČO 70888337, se sídlem Brno-střed, Veveří, Žerotínovo 

náměstí 449/3 a Zlínským krajem, IČO 70891320, se sídlem Zlín, třída Tomáše Bati 

21, dle příloh č. 0904-23Z-P02 až č. 0904-23Z-P04; 

2. Zakládací smlouvu o založení obecně prospěšné společnosti Baťův kanál, o. p. 

s., IČO 26275341, se sídlem Přístavní 1931, 698 01 Veselí nad Moravou, dle přílohy 



  Z19/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

26/31 

č. 0904-23Z-P05; 

 u k l á d á  

 Radě Zlínského kraje jmenovat s účinností k 01.01.2024 členy správní a dozorčí 

rady obecně prospěšné společnosti Baťův kanál, o. p. s., včetně členů za Komoru 

obcí a Komoru podnikatelů ve smyslu příslušných ustanovení zakládací smlouvy, 

dle přílohy č. 0904-23Z-P05. 

 
 

31 Návrh na pořízení Aktualizace č. 6 Zásad územního rozvoje Zlínského kraje 
zkráceným postupem 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0603/Z19/23 r o z h o d l o  

 o pořízení Aktualizace č. 6 Zásad územního rozvoje Zlínského kraje zkráceným 

postupem, na návrh oprávněného investora ČEPS, a.s. dle přílohy č. 0847-23Z-P02 

a jejím obsahu dle přílohy č. 0847-23Z-P03, ve věci přenosové soustavy 400 kV 

(vedení Otrokovice – hranice ČR/SK) ve variantě doporučené územní studií 

„Prověření elektrického vedení ZVN 400kV Otrokovice - Vizovice - Střelná - hranice 

ČR/SR“ a podmiňuje její pořízení úplnou úhradou nákladů uvedených v § 42a odst. 

2 písm. f) stavebního zákona navrhovatelem. 

 
 

32 Zdravotnictví - hospodaření nemocnic založených Zlínským krajem, 
informace o průběhu projektů REACT-EU v KNTB, a. s. 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0604/Z19/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 a) výsledky hospodaření nemocnic založených Zlínským krajem za rok 2022 po 

schválení valnou hromadou a plnění obchodního plánu k 31.12.2022 v oblasti 

ekonomické, personální, investiční a produkční, dle příloh č. 0845-23Z-P01 až č. 

0845-23Z-P06;  

b) zprávu o plnění obchodního plánu nemocnic založených Zlínským krajem v oblasti 

ekonomické, personální, investiční a produkční k 30.06.2023, dle příloh č. 0845-23Z-

P07 až č. 0845-23Z-P11; 

c) rekapitulaci hospodaření nemocnic k 31.12.2022 a k 30.06.2023, dle přílohy č. 

0845-23Z-P12; 

d) informaci o průběhu projektů z operačního programu REACT-EU v Krajské 

nemocnice T. Bati, a. s., dle přílohy č. 0845-23Z-P13. 

 
 

33 RP23-22 Zachování dostupnosti primární péče a dětských psychiatrů ve 



  Z19/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

27/31 

Zlínském kraji - schválení dotací 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0605/Z19/23 s c h v a l u j e  

 1. poskytnutí dotací na realizaci projektů v rámci programu RP23-22 Zachování 

dostupnosti primární péče a dětských psychiatrů ve Zlínském kraji subjektům v 

členění dle přílohy č. 0874-23Z-P01, a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí 

této dotace dle vzoru smlouvy uvedené v příloze č. 0874-23Z-P02; 

 

2. vzor smlouvy o poskytnutí dotace pro program RP23-22 Zachování dostupnosti 

primární péče a dětských psychiatrů ve Zlínském kraji, dle přílohy č. 0874-23Z-P02. 

 
 

34 Fond Zlínského kraje, sekce KULTURA - individuální podpora 2023 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0606/Z19/23 s c h v a l u j e  

 poskytnutí neinvestiční individuální dotace z Fondu Zlínského kraje, sekce 

KULTURA ve výši 120.000 Kč organizaci Dům kultury v Kroměříži, příspěvková 

organizace, IČO 70962642, se sídlem Tovačovského 2828/22, 767 01 Kroměříž, na 

realizaci akce WIENER CONCERT-VEREIN. Koncert ke 175. výročí Ústavodárného 

říšského sněmu habsburské monarchie v Kroměříži a uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 0801-23Z-P01. 

 
 

35 KUL07-23 Program na podporu odborné činnosti v památkové péči - 
schválení dotací 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0607/Z19/23 s c h v a l u j e  

 poskytnutí neinvestiční dotace z Fondu Zlínského kraje - sekce KULTURA, 

Programu KUL07-23, Programu na podporu odborné činnosti v památkové péči, 

přičemž specifikace účelu dotace je uvedena v příloze č. 0802-23Z-P03, v členění: 

 

1. Obec Modrá  

Modrá 170, 687 06 

IČO 00362344 

ve výši 120.000 Kč 

Konference Klenotnice Velké Moravy  

 

a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z Fondu 

Zlínského kraje - sekce KULTURA s výše uvedenou právnickou osobou, dle příloh 



  Z19/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

28/31 

č. 0802-23Z-P03 a č. 0802-23Z-P04. 

 
 

36 Kultura - projekt Interreg - financování projektu 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0608/Z19/23 s c h v a l u j e  

 1. předložení žádosti o nenávratný finanční příspěvek (projektové žádosti) za účelem 

realizace projektu s názvem „Keď nás spoja historické parky, ktoré znova ožijú“, 

předkladatele Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace, Horní náměstí 2, 

755 01 Vsetín, IČO 00098574, dle přílohy č. 0806-23Z-P01; 

 

2. zajištění realizace projektu s názvem „Keď nás spoja historické parky, ktoré znova 

ožijú“ v souladu s podmínkami výzvy INTERREG SK-CZ/2023/2_Kultúra vyhlášené 

v rámci programu Interreg SK-CZ 2021-2027; 

 

3. zajištění finančních prostředků na předfinancování a spolufinancování realizace 

projektu s názvem „Keď nás spoja historické parky, ktoré znova ožijú“ ve výši rozdílu 

celkových výdajů projektu a poskytnutého nenávratného finančního příspěvku v 

souladu s podmínkami poskytnutí pomoci; vyčleněná částka na realizaci projektu s 

názvem „Keď nás spoja historické parky, ktoré znova ožijú“ je 15.719.445 Kč, z toho 

částka určená na spolufinancování projektu je 3.020.615 Kč. 

 
 

37 Školství - dodatky ke zřizovacím listinám 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0609/Z19/23 s c h v a l u j e  

 dodatky ke zřizovacím listinám školských příspěvkových organizací Zlínského kraje: 

1. dodatek č. 12, Dětský domov Liptál, IČO 70238499, dle přílohy č. 0810-23Z-P02, 

s účinností od 30.09.2023; 

2. dodatek č. 9, Obchodní akademie a Vyšší odborná škola Valašské Meziříčí, IČO 

00843504, dle přílohy č. 0810-23Z-P03; 

3. dodatek č. 10, Základní škola, Mateřská škola a Praktická škola Valašské Meziříčí, 

IČO 70238928, dle přílohy č. 0810-23Z-P04; 

4. dodatek č. 9, Základní umělecká škola Luhačovice, IČO 46310924, dle přílohy č. 

0810-23Z-P05. 

 
 

38 Školství - závazné ukazatele 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 



  Z19/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

29/31 

0610/Z19/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 závazné ukazatele rozpočtu přímých vzdělávacích výdajů a účelových dotací pro 

školy a školská zařízení na rok 2023 dle příloh č. 0691-23Z-P01 až č. 0691-23Z-

P04. 

 
 

39 Smlouva o spolupráci při zajištění realizace projektu Kraje pro bezpečný 
internet 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0611/Z19/23 s c h v a l u j e  

 uzavření Smlouvy o spolupráci při zajištění realizace projektu Kraje pro bezpečný 

internet, mezi Zlínským krajem a Krajem Vysočina, IČO 70890749, Žižkova 1882/57, 

586 01 Jihlava, dle přílohy č. 0809-23Z-P01. 

 
 

40 Program MaS01-23 - schválení dotací (2. kolo) 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0612/Z19/23 s c h v a l u j e  

 a) poskytnutí neinvestičních dotací z Fondu Zlínského kraje (sekce Mládež a sport) 

v rámci Programu MaS01-23 Jednorázové projekty v oblasti mládeže a sportu v 

členění, dle přílohy č. 0709-23Z-P02 a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí 

programové dotace, dle vzoru v příloze č. 0709-23Z-P03 a č. 0709-23Z-P01b; 

 

b) neposkytnutí neinvestiční dotace z Fondu Zlínského kraje (sekce Mládež a sport) 

v rámci Programu MaS01-23 Jednorázové projekty v oblasti mládeže a sportu z 

důvodu nedostatečného počtu dosažených bodů v rámci nastavených kritérií 

hodnocení pro Středisko volného času, příspěvková organizace, IČO 75088606, se 

sídlem Sokolská 70, 769 01 Holešov, ve výši 20.000 Kč na projekt „Majorettes show 

2023“. 

 
 

41 Individuální podpora 2023 - Fond Zlínského kraje (sekce MLÁDEŽ A SPORT) 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0613/Z19/23 s c h v a l u j e  

 poskytnutí individuálních dotací z Fondu Zlínského kraje (sekce MLÁDEŽ A SPORT) 

v členění: 

1. AUTO KLUB BARUM ZLÍN v AČR, IČO 00530417, se sídlem Hornomlýnská 3715, 



  Z19/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

30/31 

760 01 Zlín, ve výši 1.900.000 Kč na projekt Barum Czech rally Zlín 2023 a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace, dle přílohy č. 0900-23Z-

P04; 

2. Tělocvičná jednota Sokol Jižní Svahy Zlín - 5, IČO 22848410, se sídlem 

Družstevní 5398, 760 05 Zlín, ve výši 150.000 Kč na projekt Nákup nového 

sportovního vybavení po zatopení sportoviště a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí neinvestiční dotace, dle přílohy č. 0900-23Z-P05; 

3. Tělocvičná jednota Sokol Zlín - Prštné, IČO 65823061, se sídlem U Sokolovny 

100, Prštné, 760 01 Zlín, ve výši 65.000 Kč na projekt Zajištění účasti na Mistrovství 

světa v cyklistice 2023 (Glasgow) a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

neinvestiční dotace, dle přílohy č. 0900-23Z-P06. 

 
 

42 SPZ Holešov - smluvní vztahy I - Dodatek č. 1 smlouvy o provozování 
vodohospodářské infrastruktury a monitorovacích vrtů 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0614/Z19/23 s c h v a l u j e  

 1. uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o provozování vodohospodářské infrastruktury 

a monitorovacích vrtů v území Strategické průmyslové zóny Holešov mezi Zlínským 

krajem, se sídlem třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, IČO 70891320, a společností 

Vodovody a kanalizace Kroměříž, a. s., Kojetínská 3666/64, 767 01 Kroměříž, IČO 

49451871, dle příloh č. 0823-23Z-P05 a č. 0823-23Z-P06, za podmínek vydání 

souhlasu Ministerstva průmyslu a obchodu ČR jako správce Programu na podporu 

podnikatelských nemovitostí a infrastruktury podle Závazných podmínek rozhodnutí 

o poskytnutí dotace na akce SPZ Holešov; 

 

2. Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací ve vlastnictví Zlínského kraje v 

SPZ Holešov na období 2020 až 2030, aktualizace č. 1, dle přílohy č. 0823-23Z-P09. 

 
 

43 SPZ Holešov - smluvní vztahy II - Dodatek č. 7 smlouvy o připojení k 
distribuční soustavě 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0615/Z19/23 s c h v a l u j e  

 uzavření dodatku č. 7 ke Smlouvě o připojení k distribuční soustavě č. 

700008372000010, uzavřené dne 11.11.2008 mezi Zlínským krajem, se sídlem třída 

Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, IČO 70891320, a společností EG.D, a.s.,  se sídlem 

Lidická 1873/36, 602 00 Brno, IČO 28085400, dle přílohy č. 0824-23Z-P02. 

 
 

44 SPZ Holešov - smluvní vztahy III - GasNet, s.r.o. 



  Z19/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

31/31 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0616/Z19/23 s c h v a l u j e  

 uzavření smlouvy o nájmu plynárenského zařízení mezi Zlínským krajem, se sídlem 

třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, IČO 70891320, a společností GasNet, s.r.o., IČO 

27295567, se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, dle příloh č. 

0825-23Z-P02 a č. 0825-23Z-P03. 

 
 

45 Zákonodárná iniciativa Zlínského kraje - novela zákona o rozpočtovém určení 
daní 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0617/Z19/23 s c h v a l u j e  

 ve smyslu § 35 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 

pozdějších předpisů, předložení návrhu zákona, kterým se mění zákon č. 243/2000 

Sb., o rozpočtovém určení daní, ve znění pozdějších předpisů, dle přílohy č. 0917-

23Z-P01 Poslanecké sněmovně Parlamentu ČR, 

 p o v ě ř u j e  

 ve smyslu § 86 odst. 1 zákona č. 90/1995 Sb., o jednacím řádu Poslanecké 

sněmovny, ve znění pozdějších předpisů, pana Ing. Radima Holiše, hejtmana kraje, 

a jako náhradníky Mgr. Roberta Stržínka a Ing. Stanislava Blahu, členy 

zastupitelstva, k jednání za Zastupitelstvo Zlínského kraje před Poslaneckou 

sněmovnou Parlamentu ČR a jejími orgány ve věci návrhu zákona, ve znění dle 

příloh č. 0917-23Z-P01 a č. 0917-23Z-P02. 

 
 
 
 
  

Ing. Radim Holiš v. r. 
hejtman 

Bc. Hana Ančincová v. r. 
statutární náměstkyně hejtmana 

 
 


